力行工程技术发展有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（国众联评报字（2021）

第 3-0075 号）、《中化岩土集团股份有限公司拟进行长投减值测试所涉及的北京主题

纬度城市规划设计院有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（国众联评报字

（2021）第 3-0087 号），得出结论主题纬度未发生减值，因此主题纬度股东无需对中

化岩土另行补偿。

（四）本次回购注销补偿股份已履行的相关审批程序

公司于 2021 年 4 月 26 日召开第四届董事会第三次临时会议，于 2021 年 5 月 11

日召开 2020 年度股东大会，均审议通过了《关于回购并注销公司重大资产重组标的

资产未完成业绩承诺对应股份暨关联交易的议案》，具体内容详见公司发布于巨潮资

讯网的《关于回购并注销公司重大资产重组标的资产未完成业绩承诺对应股份暨关联

交易的公告》（公告编号：2021-047）。

公司于 2021 年 5 月 12 日发布了《关于回购注销业绩承诺补偿股份的债权人通知

暨减资公告》（公告编号：2021-055），本次回购注销业绩补偿股份将涉及公司注册资

本减少，根据《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规的规定，公司债权人自接

到公司通知书之日起三十日内，未接到通知书的债权人自公告之日起四十五日内，有

权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。债权人未在规定期限内行使上述权利的，

本次回购注销将按法定程序继续实施。债权人如逾期未向公司申报上述要求，不会因

此影响其债权的有效性，相关债务（义务）将由公司根据原债权文件的约定继续履行。

各债权人如要求公司清偿债务或者提供相应担保的，应根据《中华人民共和国公司法》

等相关法律、法规的规定，向公司提出书面要求，并随附相关证明文件。

公司于 2021 年 6 月 25 日召开“岩土转债”2021 年第一次债券持有人会议，审议

通过《关于债券持有人不要求公司提前清偿“岩土转债”项下的债务及提供担保的议

案》。

（五）股份回购的主要内容

回购股份目的：履行业绩承诺方重大资产重组承诺，股份回购注销。

回购股份方式：定向回购业绩承诺方所持公司部分股份。

回购股份价格：总价 1元人民币。

回购股份数量：267,384 股人民币普通股（无限售流通股）。

回购股份资金来源：自有资金。

（六）回购注销的完成情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次补偿股份回购

注销事宜已于 2021 年 7 月 28 日办理完成。

三、本次回购注销前后股份变动情况

（一）本次回购注销前后王永刚股份变动情况

本次回购注销前后王永刚股份变动情况如下：

股东名称 股份性质

本次回购注销前持有股份 本次回购注销后持有股份

股数（股） 占总股本比

例（%）
股数（股） 占总股本比

例（%）

王永刚

合计持有股份 7,339,024 0.4065 7,071,640 0.3917

其中：无限售条件股份 1,834,756 0.1016 1,567,372 0.0868

有限售条件股份 5,504,268 0.3049 5,504,268 0.3049

注：王永刚在发行股份购买资产非公开发行中所获股份自发行股份上市之日（即 2016 年 12

月 28日）起三十六个月内不得转让。锁定期届满后十二个月内转让的股份不超过其在本次交易中

所获得股份的 25%，锁定期届满后二十四个月内转让的股份不超过其在本次交易中所获得股份

50%，锁定期届满二十四个月之后可转让剩余股份。

王永刚承诺：在担任公司董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人所持

有公司股份总数的 25%；在离职后半年内不转让本人所持有的公司股份。

（二）本次回购注销前后公司总股本变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由 1,805,603,623 股变更为 1,805,336,239

股。

项目
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量(股) 比例 数量(股) 数量(股) 比例

有限售条件股份 354,402,899 19.63% 0 354,402,899 19.63%

无限售条件股份 1,451,200,724 80.37% -267,384 1,450,933,340 80.37%

股份总数 1,805,603,623 100.00% -267,384 1,805,336,239 100.00%

（三）减资事项

2021 年 5 月 12 日，公司发布了《关于回购注销业绩承诺补偿股份的债权人通知

暨减资公告》（公告编号：2021-55）。

四、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

项目 股本总额（股） 2020年度每股收益（元）

本次回购注销前 1,805,603,623 0.10

本次回购注销后 1,805,336,239 0.10

五、对公司业绩的影响

本次回购注销事宜不会对公司的财务状况和经营成果产生实质影响。本次回购注

销完成后，不会导致公司控股股东发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。公司将

按流程进行后续工商变更登记及备案手续等。

特此公告。

中化岩土集团股份有限公司

董事会

2021 年 07 月 29 日